Договор №_______

об оказании дополнительных платных образовательных услуг с родителями воспитанников

г. Чистополь «  »          г.

(место заключения договора)  (дата заключения договора)

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 общеразвивающего вида

«Мозаика» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице

заведующего МАДОУ «Детский сад №20» Зиновьевой Ж.Е., действующего в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

РФ от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.08.2013 N 706, Уставом Муниципального автономного дошкольного  образовательного  учреждения «Детский сад № 20
общеразвивающего вида «Мозаика», утвержденного Постановлением  Исполнительного комитета Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан  № 5 от 11.07.2015г., лицензией  на осуществление образовательной

деятельности №4980 от 29.04.2013 года

_____________________________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка, год рождения)

________________________________________________________________________________________

(название группы, которую посещает ребенок)

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную образовательную услугу.

1.1 Организация дополнительной платной образовательной услуги:

 Направление_______________________________________________________________;

наименование кружка

 количество занятий (в неделю, в месяц) – ______________________________________;

 форма обучения -  очная;

 срок освоения образовательной программы - 1 учебный год;

 форма предоставления (оказания) услуги – групповая, индивидуальная (нужное подчеркнуть);

 срок обучения с ______202__ г. по ______202__ г.

II. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.2.  Организовать и обеспечить дополнительную платную образовательную услугу в соответствии с учебным планом,

сеткой занятий, разрабатываемыми Исполнителем, контролировать качество предоставления данной  дополнительной

платной образовательной услуги.

2.3.Осуществлять проведение дополнительной платной образовательной  услуги в рамках открытой системы, с

утвержденным расписанием и программой, в соответствии с СанПиН.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания дополнительной платной образовательной услуги проявлять уважение к личности ребенка, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях
пропуска занятий по уважительным причинам.

                                                                  III. Обязанности заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Заказчика к поведению ребенка или его

отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.6. В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала
МАДОУ) освободить ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.7. Обеспечить посещения ребенком занятия согласно учебному расписанию.

IV. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель имеет право:

 изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

 в случае непосещения ребенком платных услуг производить перерасчет оплаты за каждый день

непосещения занятий ребенком;

 в случае неоплаты за дополнительные услуги после двух недель установленного срока Исполнитель

имеет право не оказывать дополнительные платные услуги, если нет уважительных причин;

4.2. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставления информации:

 получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего
вида услуг;

 пользоваться имуществом Учреждения, помещением, необходимым для обеспечения образовательного

процесса в соответствии с сеткой занятий и учебным планом;

 принимать участие в различных мероприятиях МАДОУ вместе со своим ребенком;

 требовать уважительного отношения к ребенку, качественного присмотра, ухода, воспитания и обучения на

условиях настоящего договора;

 обратиться с предложением к организатору дополнительных платных образовательных услуг детского сада

по телефону 4-72-36

                                                                             V. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме _______ в меясяц.

5.2. Оплата производится посредством перечисления соответствующих средств до 10 числа каждого месяца на расчетный

счет детского сада по квитанции.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если  нарушены  сроки оплаты услуг по настоящему договору.

      VII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на
условиях, установленных этим законодательством.

                                                          VIII. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.20__

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                            IX.  Адреса и паспортные данные сторон

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:                                                                                                    Заказчик:

МАДОУ «Детский сад №20» Родитель (законный представитель)

Адрес: 422986 , г. Чистополь , ул. Ак. Королева, д.5 а ,

    Телефон:  4-72-36

Паспортные данные:

Электронный адрес: adou20@mail.ru Адрес, телефон:

ИНН 1652014488  КПП 165201001

 БИК  049205805

            р/с 40701810202023000003

Заведующий МАДОУ «Детский сад №20»

Ж.Е.Зиновьева    _______________________________

                                                     Подпись

«_______»______________________20_________г

Родитель (законный представитель)

Подпись    ___________________________

«_______»______________________20_________г

Один экземпляр на руки получил (а) лично: ________________

«_______»______________________20_________г.

	VII. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:                                                                                                    Заказчик:
	Один экземпляр на руки получил (а) лично: ________________
	«_______»______________________20_________г.